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К
более 39 нед.

24 28 52

18 26

1210

8

2

П

Г

Производственная практика
Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена
Каникулы

Продолжительность обучения 
 Итого

П П П К К
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ПП П П П П П П ППП П П К К П П П П П П

2
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более 39 нед.
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2
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2

2
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I

II

П
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Май

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь
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1
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1
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 - 
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 - 
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 - 
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5
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Сводные данные
Курс 2Курс 1

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Теоретическое обучение 1414 16 4



6 
- 1

2

13
 - 
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 - 
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3 
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 - 
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 - 
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 - 
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45 46 47 48 49 50 51 52
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К
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КК К К К К К

АвгустИюль
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 -2



Семест
р 1

Семест
р 2

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц.

Экспер 
тное Факт Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е.

48 48 1728 1728 338 338 1390 21
36 36 1296 1296 282 282 1014 17

+ Б1.Б.01 Скорая медицинская помощь 13 4 24 24 864 864 180 180 684 14
+ Б1.Б.02 Педагогика 3 3 3 108 108 30 30 78
+ Б1.Б.03 Общественное здоровье и здравоохранение 3 4 4 144 144 26 26 118
+ Б1.Б.04 Медицина чрезвычайных ситуаций 3 2 2 72 72 10 10 62
+ Б1.Б.05 Патология 1 3 3 108 108 36 36 72 3

12 12 432 432 56 56 376 4
+ Б1.В.01 Онкология 3 2 2 72 72 12 12 60
+ Б1.В.02 Клиническая фармакология и токсикология 4 2 2 72 72 12 12 60

+ Б1.В.03 Инфекционные болезни, в том числе туберкулез 1 4 4 144 144 12 12 132 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 2 2 72 72 10 10 62
+ Б1.В.ДВ.01.01 Неотложная неврология 3 2 2 72 72 10 10 62
- Б1.В.ДВ.01.02 Скорая неотложная помощь при травмах 3 2 2 72 72 10 10 62
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 72 10 10 62
+ Б1.В.ДВ.02.01 Неотложная педиатрия 4 2 2 72 72 10 10 62
- Б1.В.ДВ.02.02 Неотложная кардиология 4 2 2 72 72 10 10 62

69 69 2484 2484 2484 12 27
60 60 2160 2160 2160 12 27

+ Б2.Б.01(П) Производственная(клиническая) практика 1234 60 60 2160 2160 2160 12 27

9 9 324 324 324

+ Б2.В.01(П) Производственная (педагогическая)  практика 4 9 9 324 324 324

3 3 108 108 108
3 3 108 108 108

+ Б3.Б.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 108 108 108

4 4 144 144 24 24 120
4 4 144 144 24 24 120

+ ФТД.В.01 Клиническая лабораторная диагностика 3 2 2 72 72 12 12 60

+ ФТД.В.02 Врачебная этика и пациентоориентированность 3 2 2 72 72 12 12 60

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

Курс 1
Итого акад.часов- - - Формы пром. атт. з.е.

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 

ФТД.Факультативы 



Семест
р 3

Семест
р 4

з.е. з.е. Код Наименование

21 6
17 2
8 2 7 Постдипломного образования
3 7 Постдипломного образования
4 7 Постдипломного образования
2 7 Постдипломного образования

7 Постдипломного образования

4 4
2 7 Постдипломного образования

2 7 Постдипломного образования

7 Постдипломного образования

2
2 7 Постдипломного образования
2 7 Постдипломного образования

2
2 7 Постдипломного образования
2 7 Постдипломного образования

9 21
9 12
9 12 7 Постдипломного образования

9

9 7 Постдипломного образования

3
3

3 7 Постдипломного образования

4
4
2 7 Постдипломного образования

2 7 Постдипломного образования

Курс 2
Закрепленная кафедра



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц.

Экспер 
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр

48 48 1728 1728 338 1390 21 20 136
36 36 1296 1296 282 1014 17 20 124

+ Б1.Б.01 Скорая медицинская помощь 13 4 24 24 36 864 864 180 684 14 10 98
+ Б1.Б.02 Педагогика 3 3 3 36 108 108 30 78
+ Б1.Б.03 Общественное здоровье и здравоохранение 3 4 4 36 144 144 26 118
+ Б1.Б.04 Медицина чрезвычайных ситуаций 3 2 2 36 72 72 10 62
+ Б1.Б.05 Патология 1 3 3 36 108 108 36 72 3 10 26

12 12 432 432 56 376 4 12
+ Б1.В.01 Онкология 3 2 2 36 72 72 12 60
+ Б1.В.02 Клиническая фармакология и токсикология 4 2 2 36 72 72 12 60

+ Б1.В.03 Инфекционные болезни, в том числе туберкулез 1 4 4 36 144 144 12 132 4 12

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 2 2 72 72 10 62
+ Б1.В.ДВ.01.01 Неотложная неврология 3 2 2 36 72 72 10 62
- Б1.В.ДВ.01.02 Скорая неотложная помощь при травмах 3 2 2 36 72 72 10 62
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 72 10 62
+ Б1.В.ДВ.02.01 Неотложная педиатрия 4 2 2 36 72 72 10 62
- Б1.В.ДВ.02.02 Неотложная кардиология 4 2 2 36 72 72 10 62

69 69 2484 2484 2484 12
60 60 2160 2160 2160 12

+ Б2.Б.01(П) Производственная(клиническая) практика 1234 60 60 36 2160 2160 2160 12

9 9 324 324 324

+ Б2.В.01(П) Производственная (педагогическая)  практика 4 9 9 36 324 324 324

3 3 108 108 108
3 3 108 108 108

+ Б3.Б.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 36 108 108 108

4 4 144 144 24 120
4 4 144 144 24 120

+ ФТД.В.01 Клиническая лабораторная диагностика 3 2 2 36 72 72 12 60

+ ФТД.В.02 Врачебная этика и пациентоориентированность 3 2 2 36 72 72 12 60

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

Семестр 1

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль Код

600 21 12 120 624 6 50 166
468 17 12 98 502 2 28 44
396 8 44 244 2 28 44 7

3 6 24 78 7
4 6 20 118 7
2 10 62 7

72 7

132 4 22 122 4 22 122
2 12 60 7

2 12 60 7

132 7

2 10 62
2 10 62 7
2 10 62 7

2 10 62
2 10 62 7
2 10 62 7

432 27 972 9 324 21 756
432 27 972 9 324 12 432
432 27 972 9 324 12 432 7

9 324

9 324 7

3 108
3 108

3 108 7

4 24 120
4 24 120
2 12 60 7

2 12 60 7

Курс 2
Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Курс 1



Наименование Компетенции

Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; УК-1; УК-3
Постдипломного образования ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3
Постдипломного образования ПК-4; ПК-9; ПК-10; УК-2
Постдипломного образования ПК-3; ПК-7; ПК-11; УК-2
Постдипломного образования ПК-5; УК-1

Постдипломного образования ПК-5; УК-1
Постдипломного образования ПК-1; ПК-6

Постдипломного образования ПК-3; ПК-5

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1

Постдипломного образования ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3

Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2; УК-
3

Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; УК-1

Постдипломного образования ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; УК-1

-Закрепленная кафедра



Содержание

готовность к осуществлению комплекса мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья и включающих в себя формирование здорового образа 
жизни, предупреждение возникновения и (или) распространения заболеваний, их раннюю диагностику, выявление причин и условий их возникновения и развития, а 
также направленных на устранение вредного влияния на здоровье человека факторов среды его обитания

Б1.Б.01
Б1.В.02
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01
Б1.В.ДВ.02.02
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01
ФТД.В.01
ФТД.В.02

готовность к проведению профилактических медицинских осмотров, диспансеризации и осуществлению диспансерного наблюдения за здоровыми и хроническими 
больными

Б1.Б.01
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01
Б1.В.ДВ.02.02
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01
ФТД.В.01
ФТД.В.02

готовность к проведению противоэпидемических мероприятий, организации защиты населения в очагах особо опасных инфекций, при ухудшении радиационной 
обстановки, стихийных бедствиях и иных чрезвычайных ситуациях

Б1.Б.04
Б1.В.03
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01

готовность к применению социально-гигиенических методик сбора и медико-статистического анализа информации о показателях здоровья взрослых и подростков

Б1.Б.03
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01

готовность к определению у пациентов патологических состояний, симптомов, синдромов заболеваний, нозологических форм в соответствии с Международной 
статистической классификацией болезней и проблем, связанных со здоровьем

Б1.Б.01
Б1.Б.05

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-4

Общественное здоровье и здравоохранение
Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-5

Скорая медицинская помощь
Патология

Неотложная кардиология
Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
Клиническая лабораторная диагностика
Врачебная этика и пациентоориентированность

ПК-3

Медицина чрезвычайных ситуаций
Инфекционные болезни, в том числе туберкулез
Производственная(клиническая) практика

Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
Клиническая лабораторная диагностика
Врачебная этика и пациентоориентированность

ПК-2

Скорая медицинская помощь

Скорая неотложная помощь при травмах
Неотложная неврология

Неотложная педиатрия

Индекс
 

ПК-1

Скорая медицинская помощь
Клиническая фармакология и токсикология
Неотложная неврология
Скорая неотложная помощь при травмах
Неотложная педиатрия
Неотложная кардиология



Б1.В.01
Б1.В.03
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01
Б1.В.ДВ.02.02
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01
ФТД.В.01
ФТД.В.02

готовность к ведению и лечению пациентов, нуждающихся в оказании специализированной скорой медицинской помощи
Б1.Б.01
Б1.В.02
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01
Б1.В.ДВ.02.02
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01
ФТД.В.01
ФТД.В.02

готовность к оказанию медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях, в том числе участию в медицинской эвакуации
Б1.Б.01
Б1.Б.04
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01
Б1.В.ДВ.02.02
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01

готовность к формированию у населения, пациентов и членов их семей мотивации, направленной на сохранение и укрепление своего здоровья и здоровья 
окружающих

Б1.Б.01
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01

готовность к применению основных принципов организации и управления в сфере охраны здоровья граждан, в медицинских организациях и их структурных 
подразделениях

Б1.Б.01
Б1.Б.02
Б1.Б.03 Общественное здоровье и здравоохранение

Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-8

Скорая медицинская помощь
Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-9

Скорая медицинская помощь
Педагогика

Клиническая лабораторная диагностика
Врачебная этика и пациентоориентированность

ПК-7
Скорая медицинская помощь
Медицина чрезвычайных ситуаций

Скорая неотложная помощь при травмах
Неотложная неврология

Неотложная педиатрия
Неотложная кардиология

ПК-6
Скорая медицинская помощь
Клиническая фармакология и токсикология
Неотложная неврология
Скорая неотложная помощь при травмах
Неотложная педиатрия
Неотложная кардиология
Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Инфекционные болезни, в том числе туберкулез
Неотложная неврология
Скорая неотложная помощь при травмах
Неотложная педиатрия
Неотложная кардиология
Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
Клиническая лабораторная диагностика
Врачебная этика и пациентоориентированность

Онкология



Б2.Б.01(П)
Б2.В.01(П)
Б3.Б.01

готовность к участию в оценке качества оказания медицинской помощи с использованием основных медико-статистических показателей
Б1.Б.01
Б1.Б.03
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01

готовность к организации медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях, в том числе медицинской эвакуации
Б1.Б.04
Б2.Б.01(П)
Б3.Б.01

готовность к абстрактному мышлению, анализу, синтезу
Б1.Б.01
Б1.Б.02
Б1.Б.05
Б1.В.01
Б2.Б.01(П)
Б2.В.01(П)
Б3.Б.01
ФТД.В.01
ФТД.В.02

готовностью к управлению коллективом, толерантно воспринимать социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия
Б1.Б.02
Б1.Б.03
Б1.Б.04
Б2.В.01(П)
Б3.Б.01

готовность к участию в педагогической деятельности по программам среднего и высшего медицинского образования или среднего и высшего фармацевтического 
образования, а также по дополнительным профессиональным программам для лиц, имеющих среднее профессиональное или высшее образование в порядке, 
установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере здравоохранения

Б1.Б.01
Б1.Б.02
Б2.В.01(П)
Б3.Б.01

ПК-11
Медицина чрезвычайных ситуаций
Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-1

Производственная (педагогическая)  практика
Производственная(клиническая) практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-10
Скорая медицинская помощь
Общественное здоровье и здравоохранение
Производственная(клиническая) практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Патология

Скорая медицинская помощь
Педагогика

Онкология
Производственная(клиническая) практика
Производственная (педагогическая)  практика
Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
Клиническая лабораторная диагностика
Врачебная этика и пациентоориентированность

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Скорая медицинская помощь

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-3

Педагогика
Производственная (педагогическая)  практика

УК-2
Педагогика
Общественное здоровье и здравоохранение
Медицина чрезвычайных ситуаций
Производственная (педагогическая)  практика



Тип

-

-

-

-

-



-

-

-

-



-

-

-

-

-



Наименование
Дисциплины (модули)
Базовая часть
Скорая медицинская помощь
Педагогика
Общественное здоровье и здравоохранение
Медицина чрезвычайных ситуаций
Патология
Вариативная часть
Онкология
Клиническая фармакология и токсикология
Инфекционные болезни, в том числе туберкулез
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Неотложная неврология
Б1.В.ДВ.01.02 Скорая неотложная помощь при травмах

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2
Б1.В.ДВ.02.01 Неотложная педиатрия
Б1.В.ДВ.02.02 Неотложная кардиология

Практики
Базовая часть
Производственная(клиническая) практика
Вариативная часть
Производственная (педагогическая)  практика
Государственная итоговая аттестация
Базовая часть

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Факультативы
Вариативная часть
Клиническая лабораторная диагностика
Врачебная этика и пациентоориентированность

Б1.В.01

Б2

Индекс
Б1

Б1.Б
Б1.Б.01
Б1.Б.02
Б1.Б.03
Б1.Б.04
Б1.Б.05

Б1.В

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.02
Б1.В.03
Б1.В.ДВ.01

Б2.Б
Б2.Б.01(П)

Б2.В
Б2.В.01(П)

Б3
Б3.Б

Б3.Б.01

ФТД
ФТД.В

ФТД.В.01
ФТД.В.02



Формируемые компетенции
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2; УК-3
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2; УК-3
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; УК-1; УК-3
ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3
ПК-4; ПК-9; ПК-10; УК-2
ПК-3; ПК-7; ПК-11; УК-2
ПК-5; УК-1
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; УК-1
ПК-5; УК-1
ПК-1; ПК-6
ПК-3; ПК-5
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2; УК-3
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1
ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3
ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2; УК-3
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2; УК-3

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2; УК-3

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; УК-1
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; УК-1
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; УК-1
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; УК-1



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



1188 33 972
1188 33 972

54

11.2
11.2

756 156 20 136 600 21  ТО: 14
Э: 

1 Б1.Б.01 За 504 108 10 98 396 14
2 Б1.Б.05 За 108 36 10 26 72 3

3 Б1.В.03 За 144 12 12 132 4

(План) 432 432 12 8 972
Б2.Б.01(П) ЗаО 432 432 12 8 ЗаО 972

(План)

2

ПРАКТИКИ
Производственная(клиническая) практика

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

За(3)ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Инфекционные болезни, в том числе 
туберкулез

Скорая медицинская помощь
Патология

з.е.

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль

Семестр 2
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Недель

22

Контроль
Всего



з.е.

27 2160 60
27 2160 60

27

5.6
5.6

 ТО: 
Э: 756 156 20 136 600 21  ТО: 14

Э: 
За 504 108 10 98 396 14 7 134
За 108 36 10 26 72 3 7 1

За 144 12 12 132 4 7 1

972 27 18 1404 1404 39 26
972 27 18 ЗаО(2) 1404 1404 39 26 7 1234

10 12

За(3)

Академических часов

з.е.
СР Контр

оль
Недель

4018

Контроль Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего
СеместрКаф.



1224 34 1080
1080 30 1080
56.3 54

8.3 12.5
8.3 12.5

900 156 12 144 744 25  ТО: 16
Э: 216 50 50

1 Б1.Б.01 За 288 44 44 244 8 ЗаО 72 28 28
2 Б1.Б.02 За 108 30 6 24 78 3

3 Б1.Б.03 За 144 26 6 20 118 4

4 Б1.Б.04 За 72 10 10 62 2
5 Б1.В.01 За 72 12 12 60 2

6 Б1.В.02 За 72 12 12

7 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 10 10 62 2
8 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 10 10 62 2
9 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 10 10
10 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 10 10
11 ФТД.В.01 За 72 12 12 60 2

12 ФТД.В.02 За 72 12 12 60 2

(План) 324 324 9 6 756
Б2.Б.01(П) ЗаО 324 324 9 6 ЗаО 432

Б2.В.01(П) ЗаО 324

(План) 108

Б3.Б.01 108

2

ПРАКТИКИ
Производственная(клиническая) практика

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

За(8) За(2) ЗаОФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Неотложная неврология
Скорая неотложная помощь при травмах
Неотложная педиатрия
Неотложная кардиология
Клиническая лабораторная диагностика
Врачебная этика и 
пациентоориентированность

Скорая медицинская помощь
Педагогика

Общественное здоровье и здравоохранение

Медицина чрезвычайных ситуаций
Онкология

Клиническая фармакология и токсикология

з.е.

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль

Семестр 4
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр

КАНИКУЛЫ

Производственная (педагогическая)  практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

Недель

22

Контроль
Всего



з.е.

30 2304 64
30 2160 60

55.2

10.4
10.4

166 6  ТО: 4
Э: 1116 206 12 194 910 31  ТО: 20

Э: 
44 2 За ЗаО 360 72 72 288 10 7 134

За 108 30 6 24 78 3 7 3

За 144 26 6 20 118 4 7 3

За 72 10 10 62 2 7 3
За 72 12 12 60 2 7 3

60 2 За 72 12 12 60 2 7 4

За 72 10 10 62 2 7 3
За 72 10 10 62 2 7 3

62 2 За 72 10 10 62 2 7 4
62 2 За 72 10 10 62 2 7 4

За 72 12 12 60 2 7 3

За 72 12 12 60 2 7 3

756 21 14 1080 1080 30 20
432 12 8 ЗаО(2) 756 756 21 14 7 1234

324 9 6 ЗаО 324 324 9 6 7 4

108 3 2 108 108 3 2

108 3 2 108 108 3 2 7 4

8 10

За(10) ЗаО

Академических часов

з.е.
СР Контр

оль
Недель

4220

Контроль Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего
СеместрКаф.



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот

1 14 504

3 8 288

4 2 72

+ Б1.Б.02 Педагогика 3 3 108

+ Б1.Б.03 Общественное здоровье и здравоохранение 3 4 144

+ Б1.Б.04 Медицина чрезвычайных ситуаций 3 2 72

+ Б1.Б.05 Патология 1 3 108

+ Б1.В.01 Онкология 3 2 72

+ Б1.В.02 Клиническая фармакология и токсикология 4 2 72

+ Б1.В.03 Инфекционные болезни, в том числе туберкулез 1 4 144

+ Б1.В.ДВ.01.01 Неотложная неврология 3 2 72

- Б1.В.ДВ.01.02 Скорая неотложная помощь при травмах 3 2 72
+ Б1.В.ДВ.02.01 Неотложная педиатрия 4 2 72

- Б1.В.ДВ.02.02 Неотложная кардиология 4 2 72

1 12 432

2 27 972

3 9 324

4 12 432

+ Б2.В.01(П) Производственная (педагогическая)  практика 4 9 324

+ Б3.Б.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 4 3 108

+ ФТД.В.01 Клиническая лабораторная диагностика 3 2 72

+ ФТД.В.02 Врачебная этика и пациентоориентированность 3 2 72

ФТД.Факультативы 

Блок 2.Практики 

+ Б2.Б.01(П) Производственная(клиническая) практика

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+ Б1.Б.01 Скорая медицинская помощь



на ординатора на ординатора 
в неделю на подгруппу на подгруппу 

в неделю

1 1 8
7 + 8 0 0 0 0 0

1 2 18
7 + 18 0 0 0 0 0

2 1 6
7 + 6 0 0 0 0 0

2 2 8
7 + 8 0 0 0 0 0

2 2 6

7 + 6 0 0 0 0 0
46
46

Часов

Название практики Курс Сем. 
курса Кафедра + Продолжительност

ь (недель) Орд.

Вид практики: Производственная практика 

Производственная(клиническая) практика

Производственная(клиническая) практика

Итого по плану

Производственная(клиническая) практика

Производственная(клиническая) практика

Производственная (педагогическая)  практика

Итого по факту



Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 118 130 124 60 33 27 64 34 30
Итого по ОП (без факультативов) 114 126 120 60 33 27 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 75% 25% 33.3% 42 48 48 21 21 27 21 6
Б1.Б Базовая часть 33 39 36 17 17 19 17 2
Б1.В Вариативная часть 6 12 12 4 4 8 4 4
Б2 Практики 87% 13% 0% 69 75 69 39 12 27 30 9 21
Б2.Б Базовая часть 60 69 60 39 12 27 21 9 12
Б2.В Вариативная часть 6 12 9 9 9
Б3 Государственная итоговая аттестация 100% 0% 0% 3 3 3 3 3
Б3.Б Базовая часть 3 3 3 3 3
ФТД Факультативы 4 4 4 4 4
ФТД.В Вариативная часть 4 4 4 4 4

1

-
-

-
156
3
1

50
24

4
8 6

1
2
3

- 156

2
3

-
-

-
-

  ЗАЧЕТ (За)

54

11.2

- 56.3 54
-ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)
-
-

-

55.1
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

- - 132 50156
-

Сем. 3 Сем. 4ВсегоБаз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.
Сем. 1Всего Сем. 2

Курс 2Итого Курс 1

 лекционных 9.47%

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

Блок ФТД 24
Итого по всем блокам 362

ОПКонтактная работа в период ТО (акад.час/нед) 10
Блок Б1 338
Блок Б2
Блок Б3Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Процент ... занятий от аудиторных (%)

12.58.3



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



36
54

54

0
0Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Нормы часов (акад.)
Академических часов в одной зачетной единице трудоемкости (з.е.)
Максимальная учебная нагрузка в неделю в период ТО (акад.час/нед)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период экз. сессий (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры

2 Педагогики

3 Радиоэлектронные и электротехнические системы и комплексы

4 Информационные системы и радиотехника

5 Строительство и техносферная безопасность

7 Постдипломного образования

11 Математика и прикладная информатика

12 Естественнонаучные дисциплины

14 Коммерческое и финансовое право

16 Экономика и менеджмент

19 Информатика

20 Иностранные языки

21 Физическая культура и спорт

22 Конструирование, технологии и дизайн

26 Гражданское право и процесс

28 Теория государства и права

32 Резерв

33 Трудовое право и право социального обеспечения

34 Конституционное и муниципальное право

35 Православная культура и теология

36 Социально-гуманитарные дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины

38 Колледж экономики и сервиса

39 Сервис, туризм и индустрия гостеприимства

40 Управление и предпринимательство



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.
Итого

Всего

2

 Б1.Б.01
Скорая медицинская 

 помощь
 [За]

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-
6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 
ПК-10; УК-1; УК-3

14

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

 Б1.Б.01
Скорая медицинская 

 помощь
 [ЗаО]

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-
6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 
ПК-10; УК-1; УК-3

2

 Б1.В.02
Клиническая 
фармакология и 

 токсикология
 [За]

ПК-1; ПК-6
 Б1.В.ДВ.02.01

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.2: Неотложная 

 педиатрия
 [За]

(/ Неотложная 
 кардиология)

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-
6; ПК-7

2

 Б2.Б.01(П)
Производственная(клин

 ическая) практика
 [ЗаО]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-
11; УК-1

12

2

 Б2.Б.01(П)
Производственная(клин

 ическая) практика
 [ЗаО]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

27

 Б1.Б.01
Скорая медицинская 

 помощь
 [За]

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-
6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 
ПК-10; УК-1; УК-3

8

 Б1.Б.02
 Педагогика

 [За]
ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3

3

 Б1.Б.03
Общественное 
здоровье и 

 здравоохранение
 [За]

ПК-4; ПК-9; ПК-10; УК-2

4

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения
Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Сем. 4Сем. 1 Сем. 3

64
34 3027

60
33

1

з.е.



 Б1.Б.04
Медицина 

 чрезвычайных ситуаций
 [За]

ПК-3; ПК-7; ПК-11; УК-2

2

 Б1.В.01
 Онкология

 [За]
ПК-5; УК-1

2

 Б2.Б.01(П)
Производственная(клин

 ическая) практика
 [ЗаО]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-
11; УК-1

12

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

 Б3.Б.01
Подготовка к сдаче и 
сдача 
государственного 

 экзамена
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-
11; УК-1; УК-2; УК-3

 Б2.В.01(П)
Производственная 
(педагогическая)  

 практика
 [ЗаО]

ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3

9

3

2

17

316

15

 Б1.Б.05
 Патология

 [За]
ПК-5; УК-1

 Б1.В.03
Инфекционные 
болезни, в том числе 

 туберкулез
 [За]

ПК-3; ПК-5

4

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-
11; УК-1

9

 Б2.Б.01(П)
Производственная(клин

 ическая) практика
 [ЗаО]

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-
4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-
11; УК-1

 ФТД.В.01
Клиническая 
лабораторная 

 диагностика
 [За]

2

28

 Б1.В.ДВ.01.01
Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.1: Неотложная 

 неврология
 [За]

(/ Скорая неотложная 
 помощь при травмах)

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-
6; ПК-7

31

30

29



 ФТД.В.02
Врачебная этика и 
пациентоориентирован

 ность
 [За]

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-
6; УК-1

 [За]
ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-
6; УК-1

2

34

32

33
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